



108

Szczecin, dnia 18 stycznia 2012 r.

BOZ.0003-12.2011.RJ

Pani Ewa Koś

Radna

Województwa Zachodniopomorskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację nr 108, Pani Radnej, złożoną podczas XII sesji Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 20 grudnia br., uprzejmie wyjaśniam, że w planie wydatków budżetu uchwalonego na 2012 rok nie przewidziano zadania polegającego na genderowej analizie (ekspertyzie) budżetu. Włączenie kosztów (po ich wstępnym oszacowaniu na podstawie rozeznania rynku) dokonania takiej analizy może nastąpić jedynie na wniosek Komisji Budżetu i Spraw Samorządowych w ramach opiniowania projektów uchwał zmieniających budżet na 2012 rok lub też na etapie projektowania budżetu na 2013 rok, zaakceptowany przez Zarząd Województwa. Ponadto uściślenia przez Panią wymagałyby sam sposób dokonania analizy genderowej, czy przedmiotem jej mają być strumienie pieniężne finansujące obsługę administracyjną poszczególnych dziedzin działalności samorządu województwa (np. wynagrodzenia, podróże służbowe, itp.), czy też informacje dotyczące samych działań opłacanych z budżetu i ich wpływu na ekonomiczne i społeczne możliwości kobiet i mężczyzn (np. pacjenci korzystający z aparatury medycznej zakupionej ze środków budżetu województwa, użytkownicy dróg wojewódzkich, mostów, beneficjenci programów zdrowotnych, Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom itp. w podziale na płeć). Genderowa analiza budżetu powinna w tym drugim przypadku jednak zostać poprzedzona odpowiednimi zapisami w *Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2020*, i wdrożona poprzez promocję równości płci do badań w zakresie dystrybucji wyników wykorzystania budżetu.

Jednocześnie informuję Panią, że analiza wydatków publicznych pod kątem płci występuje w obszarach wsparcia środkami bezzwrotnymi, zwłaszcza Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). Poszczególne projekty systemowe jednostek budżetowych i UMWZ oraz realizowane przez beneficjentów zewnętrznych zawierają dane dotyczące liczby wnioskodawców/beneficjentów ostatecznych w podziale na kobiety i mężczyzn, które podawane są na etapie składania wniosków o dofinansowanie projektów oraz wniosków o płatność. W tym obszarze istnieje unijny wymóg równego traktowania kobiet rozumiany jako dostęp do środków z budżetu UE, a w związku z tym istnieje także możliwość uzyskania informacji o strukturze beneficjentów np. z Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Z wyrazami szacunku

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Wojciech Brożda
WICEMARSZAŁEK